

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 1115

Vragen van het lid **Asscher** (PvdA) aan de Minister-President over *zijn reactie op de len Daleslezing van de Minister van Binnenlandse Zaken* (ingezonden 8 februari 2018).

Antwoord van Minister-President **Rutte** (Algemene Zaken) (ontvangen 12 februari 2018).

Vraag 1, 2

In uw reactie op mijn vragen tijdens de regeling van werkzaamheden van dinsdag jl. geeft u geen antwoord; sprak de Minister nu namens het kabinet of niet?<sup>1</sup> Zo nee, waarom niet?

Uw woordvoerder gaf in de Telegraaf aan haar uitspraken «meer te zien als campagneding dan als kabinetsstandpunt»; komt u nu terug op die reactie?<sup>2</sup>

Antwoord 1, 2

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties sprak als lid van het kabinet over art. 1 van de Grondwet. Daarbij bestaat in de context van het maatschappelijke debat ruimte voor persoonlijke voorbeelden en invulling.

Vraag 3

Kunt u deze vragen beantwoorden voor dinsdag 12:00, gelet op de regeling van werkzaamheden die middag

Antwoord 3

De antwoorden zijn heden verzonden.

<sup>1</sup> Kamerstuk 34 775 VII, nr. 51

<sup>2</sup> Uitspraak Ollogren meer «campagne-ding» telegraaf 5 februari jl.